
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2023-49968875- -GDEBA-DGALMIYSPGP

 
VISTO el expediente EX-2023-49968875-GDEBA-DGALMIYSPGP, por el cual tramita la aprobación del
convenio celebrado con el Municipio de San Nicolás en el marco del Programa Provincial Municipios a
la Obra, y

 

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 15.394 y su modificatoria, de Presupuesto General Ejercicio 2023, prorrogada para el
Ejercicio 2024 por Decreto N° 12/24, en su artículo 49 crea el Programa Provincial Municipios a la Obra,
destinado a los municipios para financiar obras de infraestructura;

Que mediante el Decreto N° 325/23 se aprobaron los modelos del Plan de Obras y del Convenio Marco
con relación al Programa Provincial mencionado;

Que, asimismo, se designó como Autoridad de Aplicación del Programa Provincial Municipios a la Obra
-según lo previsto en los artículos 49, 50 y 51 de la Ley Nº 15.394- al Ministerio de Infraestructura y
Servicios Públicos o a la repartición que en el futuro lo reemplace;

Que, a los fines establecidos en el citado Programa, se suscribió el convenio con la Municipalidad de
San Nicolás cuya aprobación se propicia en esta instancia;

Que dicho Convenio ha sido registrado en la Dirección de Registro Oficial de la Subsecretaría Legal y
Técnica de la Secretaría General;

Que se han expedido favorablemente la Dirección Provincial de Planificación Municipal de la Obra
Pública, la Subsecretaría de Planificación y Evaluación de Infraestructura, ambas del Ministerio de

DECRE-2024-332-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 4 de Abril de 2024



Infraestructura y Servicios Públicos, la Dirección de Subsidios y Subvenciones y la Dirección Provincial
de Presupuesto Público, ambas dependientes de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de
Economía, y la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos, dependiente de la Subsecretaría Legal y
Técnica de la Secretaría General;

Que han tomado intervención en razón de sus respectivas competencias Asesoría General de
Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de
la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar el convenio suscripto en el marco del Programa Provincial Municipios a la
Obra con la Municipalidad de San Nicolás, que como Anexo Único (CONVE-2023-49933217-GDEBA-
DROFISGG) forma parte integrante del presente

 

ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos
de Infraestructura y Servicios Públicos, de Economía y de Gobierno.

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al
SINDMA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by KATOPODIS Gabriel Nicolas
Date: 2024.03.26 15:54:14 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Gabriel Nicolás Katopodis
Ministro
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos

Digitally signed by LÓPEZ Pablo Julio
Date: 2024.03.28 13:41:23 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Pablo Julio López
Ministro
Ministerio de Economía



Digitally signed by BIANCO Carlos Alberto
Date: 2024.04.04 10:32:23 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Carlos Alberto Bianco
Ministro
Ministerio de Gobierno

Digitally signed by KICILLOF Axel
Date: 2024.04.04 20:04:13 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Axel Kicillof
Gobernador
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
GOBIERNO BS.AS., ou=SUBSECRETARIA DE 
GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2024.04.04 20:04:16 -03'00'









G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2023 - Año de la democracia Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Convenio

Número: 

Referencia: Convenio Nº 1284

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.


	332-24
	332-24 BO ANEXO

